

# Projekt „Promocja obszarów ochrony przyrodniczej na Mazowszu” na finiszu

2014-04-01

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie realizuje projekt *Promocja obszarów ochrony przyrodniczej w województwie mazowieckim*, w ramach którego opracowana została mapa obszarowych form ochrony przyrody oraz broszura edukacyjno-informacyjna *Przyroda województwa mazowieckiego*. Materiały te zostaną dostarczone do urzędów gmin i starostw powiatowych w Mazowieckiem. Zestawy edukacyjne, uzupełnione o dwa przykładowe scenariusze lekcji ułatwiające nauczycielom przekazanie wiedzy o rezerwach przyrody oraz obszarach Natura 2000, zostaną rozesłane także do szkół gimnazjalnych na Mazowszu. Mapa oraz broszura będą również dostępne w wersji elektronicznej na stronie [www.mapa.warszawa.rdos.gov.pl](http://www.mapa.warszawa.rdos.gov.pl). Ukoronowaniem projektu będzie konferencja zaplanowana na 13 listopada br., w czasie której zaprezentowane zostaną założenia i efekty projektu, a także wybrane zagadnienia z zakresu ochrony przyrody w naszym województwie.

Głównym elementem projektu jest wydanie mapy ściennej obszarowych form ochrony przyrody na terenie naszego województwa. Mapa w funkcjonalny sposób prezentuje obszary chronione na Mazowszu – począwszy od Kampinoskiego Parku Narodowego, poprzez 184 rezerwy przyrody, obszary Natura 2000, parki krajobrazowe, kończąc na obszarach chronionego krajobrazu. Wybrane obszary zostały oznaczone numerami pozwalającymi w sprawny sposób odszukać ich opisy na rewersie mapy. Opisy te opatrzone zostały fotografiami ukazującymi piękno i różnorodność mazowieckiej przyrody.

Drugim z komponentów projektu jest broszura edukacyjno-informacyjna, w której akcent położono na ukazanie znaczenia przyrody w życiu człowieka, przy jednoczesnym podkreśleniu odpowiedzialności każdego z nas za jej stan. W broszurze opisane zostały obszarowe formy ochrony przyrody. Ukazano ich walory przyrodnicze, a w szczególności wyjątkowe w skali całego kraju siedliska oraz gatunki.

Praktycznym rozwiązaniem jest udostępnienie wszystkich materiałów opracowanych w ramach projektu w formie elektronicznej dostępnej na stronie RDOŚ w Warszawie ([www.warszawa.rdos.gov.pl](http://www.warszawa.rdos.gov.pl)) oraz pod adresem [www.mapa.warszawa.rdos.gov.pl](http://www.mapa.warszawa.rdos.gov.pl). Każdy zainteresowany będzie mógł z łatwością odnaleźć interesujący go obiekt, a następnie zapoznać się z podstawowymi informacjami o nim, obejrzeć zdjęcia przedstawiające najbardziej charakterystyczne elementy przyrody. Co ważne wersję elektroniczną będziemy na bieżąco uzupełniać w miarę rozwoju systemu obszarów chronionych w naszym regionie, co gwarantuje aktualność zawartych informacji.

O działaniach zrealizowanych w ramach projektu Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie poinformuje szeroki krąg instytucji oraz osób związanych z ochroną środowiska oraz edukacją na specjalnej konferencji, która odbędzie się w dniu 13 listopada 2012 r. w Auli Kryształowej SGGW. Zostaną wówczas również zaprezentowane trzy nowoutworzone rezerwy przyrody oraz rezerwy udostępnione społeczeństwu. W ten sposób chcielibyśmy zachęcić do odwiedzenia tych niezwykle cennych i pięknych miejsc. Ekspertki zaprezentują także działania z zakresu ochrony czynnej podejmowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie w celu ochrony rzadkich, zagrożonych wyginięciem gatunków ptaków, takich jak cietrzew i kraska, a także lubianych przez wszystkich bocianów. Uczestnicy konferencji otrzymają album fotograficzny RDOŚ w Warszawie *Rzeki Mazowsza*, a piękno przyrody ukazane w książce przedstawi autor dwóch rozdziałów – Pan Andrzej Kruszewicz, Dyrektor warszawskiego ZOO. Opowiemy też o kolejnym projekcie – albumie zatytułowanym *Puszcze Mazowsza* – którego wydanie planujemy na koniec 2012 roku.

Projekt *Promocja obszarów ochrony przyrodniczej w województwie mazowieckim* został dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Warszawie [www.wfosigw.pl](http://www.wfosigw.pl).



Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie